
 Schriftelijke vragen
Artikel 26 Verordening op de raadscommissies


Gebruik per onderwerp een afzonderlijk formulier.

Dien de vraag via het e-mailadres griffie@tholen.nl.


Nummer

(in te vullen door griffie)

22.0008

Datum ontvangst griffie

(in te vullen door griffie)

11 april 2022

Datum 10 april 2022

Naam vragensteller Nancy Raas-Tophoven / Jan Heshof Vraag gericht aan College

Onderwerp Camerabewaking inrijverbod Botermarkt/Kerkstraat Tholen Verzocht wordt de volgende

vragen te beantwoorden

1. Is het college op de hoogte van het feit dat de camerabewaking van het inrijverbod Botermarkt/Kerkstraat te Tholen al geruime tijd buiten werking is?

2. Kunt u aangeven wanneer en waarom de camerabewaking is uitgeschakeld?

3. Wat was destijds de investering in geld om het inrijverbod te gaan handhaven d.m.v camerabewaking?

4. Hoe wordt er thans gehandhaafd?

Dit omdat omwonenden constateren dat er voertuigen buiten het toegestane tijdsblok zonder (tijdelijke) ontheffing de straat gebruiken als doorrijstraat.

5. Bent u voornemens om de camerabewaking weer inbedrijf te stellen?

Zo ja per wanneer?

Zo nee waarom niet?

Toelichting

(indien nodig)

Door inwoners is geconstateerd dat de camerabewaking van het inrijverbod Botermarkt/Kerkstraat buiten bedrijf is gesteld en dat er het inrijverbod na 11.00 uur wordt genegeerd.


Antwoord van college/

burgemeester

(in te vullen door team)

Vraag 1: Is het college op de hoogte van het feit dat de camerabewaking van het inrijverbod Botermarkt/Kerkstraat te Tholen al geruime tijd buiten werking is?

Antwoord 1: Dit is bij het college bekend.


Vraag 2: Kunt u aangeven wanneer en waarom de camerabewaking is uitgeschakeld?

Antwoord 2: In 2016 is het bedrijf, waarmee in 2014 een contract is afgesloten voor de handhaving van het inrijverbod via een camerasysteem, failliet verklaard. De camera’s zijn na het faillissement nog in werking geweest tot 2016, daarna zijn ze op non-actief gezet. Hier is geen ruchtbaarheid aan gegeven omdat er tot op heden wel een preventieve werking van uit gaat.


Vraag 3: Wat was destijds de investering in geld om het inrijverbod te gaan handhaven d.m.v camerabewaking?

1. Antwoord 3: Bij de installatie van het camerasysteem in 2014 is een contract op jaarbasis afgesloten van
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€ 6777,62 excl. BTW per jaar. Vanaf 2016 zijn er geen kosten meer gemaakt.


Vraag 4: Hoe wordt er thans gehandhaafd?

Dit omdat omwonenden constateren dat er voertuigen buiten het toegestane tijdsblok zonder (tijdelijke) ontheffing de straat gebruiken als doorrijstraat.

Antwoord 4: De handhaving op het inrijverbod is nu in handen van de politie. In de Botermarkt/Kerkstraat geldt nog altijd een inrijverbod vanaf 11.00 uur. Dit is niet afhankelijk van de camera’s. Er worden nog steeds ontheffingen aangevraagd en verleend.


Vraag 5: Bent u voornemens om de camerabewaking weer inbedrijf te stellen?

Zo ja per wanneer?

Zo nee waarom niet?

Antwoord 5: We hebben niet het voornemen om de camera’s weer in werking te stellen. Ten tijde van het faillissement van de uitvoerende partij destijds werd duidelijk dat de revenuen van deze maatregel niet ten goede kwamen aan de gemeente, maar aan de Rijksoverheid, waardoor de financiering van deze maatregel niet gedekt kan worden.

Er zijn bij ons nauwelijks meldingen ten aanzien hiervan bekend.

Na aanleiding van uw vragen zullen wij deze verkeerssituatie bij de handhavers opnieuw onder de aandacht brengen.


Datum beantwoording

(in te vullen door team)

17 mei 2022


Datum ingeleverd bij griffie

(in te vullen door griffie)

23 mei 2022

